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MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 — LEI
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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 186/2024

Tangara da Serra/MT, 05 de junho de 2024.
Excelentissima Senhora
ELAINE ANTUNES DE FRANCA
Vereadora
Presidente da Camara Municipal
Tangara da Serra/MT

Excelentissima Senhora Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

Com o0s nossos cumprimentos, vimos perante esse Inclito Poder
Legislativo, encaminhar a inclusa propositura de Lei que DISPOE SOBRE ALTERACAO DA
META FINANCEIRA DA LEI N° 6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E
DA LEI N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO — LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS —
LDO, E ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 20.000,00 (VINTE
MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 — LEI ORCAMENTARIA ANUAL —
LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E TURISMO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A presente abertura de Crédito Adicional Suplementar, visa destinacao
de recursos de Emenda Parlamentar Individual do vereador Sandra Garcia -
REPUBLICANOQOS, da seguinte forma:

*Fonte de Recursos 1.500.0000000 (Recursos proprios de Livre
Destinagao) — valor total de R$ 20.000,00: | — Auxiliar no custeio de eventos culturais, a
exemplo de contratacdo de servicos de locagdo para atender diversas necessidades,
conforme constatagao e acdes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

O presente projeto de lei ampara-se no inciso | do artigo 41 e artigo 4
da Lei 4.320/1964 e os recursos orgamentarios utilizados s&o os previstos no artigo 43, § 1°,
inciso lll, os resultantes de anulagdo parcial ou total de dotagdes orgcamentarias ou de
créditos adicionais, autorizados em Lei.

Contando com o apoio costumeiro dos nobres pares e reiterando
protestos de estima e aprecgo, solicitamos apreciacao favoravel, em regime de URGENCIA
SIMPLES.

Respeitosamente,

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

SON

(]

S SANTOS e VANDER ALBERTO MA

o
(9]
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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 186/2024

DISPOE SOBRE ALTERA(_‘,A? DA META FINANCEIRA DA LEI N°
6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E DA LEI
N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO - LEI DE DIRETRIZES

ORCAMENTARIAS - LDO,

E ABERTURA DE CREDITO

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
NA ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 — LEI ORGAMENTARIA
ANUAL - LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Ficam alteradas as metas financeiras dos Projetos/Atividades,
constantes na tabela abaixo, na Lei n® 6.052/2023 e sua alteragédo — Plano Plurianual — PPA,
Lei n® 6.140/2023 e sua alteracido — Lei de Diretrizes Orgcamentarias — LDO, conforme
planilha abaixo:

PROGRAMA: 0029 — MAIS CULTURA

Céd.

Descrigao

Meta Financeira

2062

Gestao da Cultura Municipal

R$ 1.720.585,46

PROGRAMA: 0002 - GESTAO HUMANIZADA E EFICIENTE

Céd. | Descricdo Meta Financeira
2118 | Provisdo para Emendas Parlamentares R$ 1.409.614,04
Para:

PROGRAMA: 0011 — MAIS TURISMO

Céd.

Descricao

Meta Financeira

2062

Gestao da Cultura Municipal

R$ 1.740.585,46

PROGRAMA: 0002 - GESTAO HUMANIZADA E EFICIENTE

Céd.

Descrigao

Meta Financeira

2118

Provisdo para Emendas Parlamentares

R$ 1.389.614,04

Art. 2° Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura
Municipal, crédito Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), destinados a
atender despesas nao previstas na Lei Orgcamentaria vigente, conforme segue:
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14 — SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PROJETO/ATIVIDADE coD ESPECIF. DA COD. DA MODALIDADE VALOR
MODALIDADE
Gestao da Cultura Municipal 2062
Aplicagdes Diretas |3.3.90.00.00.00.1.5000000000 20.000,00
TOTAL DA SUPLEMENTAGAO: 20.000,00

Art. 3° A presente Abertura de Crédito Adicional Suplementar, de
que trata o artigo anterior, sera subsidiado por anulagdo parcial de dotagbes orgcamentarias,

vide quadro abaixo:

01 — GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

PROJETO/ATIVIDADE coD ESPECIF. DA COD. DA MODALIDADE VALOR
MODALIDADE
Provisao para Emendas | 2118
Parlamentares
Aplicacoes Diretas | 3.3.90.00.00.00.1.5000000000 20.000,00
TOTAL DA REDUGAO: 20.000,00

Art. 4° A presente Abertura de Crédito Adicional Suplementar
ampara-se no inciso | do artigo 41 e artigo 42 da Lei 4.320/1964 e os recursos orgamentarios
utilizados sao os previstos no artigo 43, § 1°, inciso lll, os resultantes de anulag&o parcial ou
total de dotagdes orcamentarias ou de créditos adicionais, autorizados em Lei.

Art. 5° Em atendimento a Lei n° 3.462/2010 de 18 de novembro de
2010, o objeto desta abertura de Crédito Adicional Suplementar, visa destinar recursos de
Emenda Parlamentar, com a finalidade de auxiliar no custeio de realizagdo de eventos
culturais, no municipio de Tangara da Serra, conforme necessidade constatada pela
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 6° Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, 05
de junho de 2024, 48° Aniversario de Emancipacéao Politico-administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

MASSON

o
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o
w
o
-

o
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S Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br
[a W
DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as determinacdes
contidas na Lei Complementar 101/2000 (LRF) que o projeto de lei ordinaria n°® 186/2024,
referente a abertura de crédito adicional suplementar, que visa destinar recursos de Emenda
Parlamentar, com a finalidade de auxiliar no custeio de realizacdo de eventos culturais, no
municipio de Tangara da Serra, conforme necessidade constatada pela Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, possui adequagao orgamentaria e financeira com a LEI N° 6.052, DE
03 DE JULHO DE 2023 - PPA E SUA ALTERAGAO, NA LEI N° 6.140, DE 12 DE
SETEMBRO DE 2023 — LDO E SUA ALTERACAO E NA LEI N° 6.265, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2023 — LEl ORCAMENTARIA ANUAL - LOA.

Tangara da Serra/MT, 05 de junho de 2024.

RAFAELA GOMES DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
ie TANGARA DA SERRA

Memorando 2- 18.334/2024

De: Roselene N. - SECULTUR-DAA
Para: SEFAZ-ASOG - Assessoria de Orcamento e Gestao - A/C Edriweizzer S.

Data: 04/06/2024 as 15:17:39

Setores envolvidos:

SEFAZ-ASOG, SECULTUR-DCULT, SECULTUR-DAA

Abertura de Credito - apoio Cultura - Sandra Garcia

Prezado,
Conforme, Despacho 1- 18.334/2024, segue anexo com as alteragdes.
Atenciosamente,

Roselene Magalhaes Nascimento
Administrativo

Anexos:
019_ABERTURA_DE_CREDITO_SANDRA_GARCIA_APOIO_CULTURA 4 .pdf

1Doc
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e-mail: setur@tangaradaserra.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
Av. Tancredo Neves, S/N, Jardim Shangri-la, Tangara da Serra — MT, CEP 78.300-000

SOLICITACAO DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULTUR

Ne:

019/SECULTUR/2024

Especificacao:

Formalizacao:

Secretaria: 14
(x) Suplementar

(x) Projeto de Lei

() Decreto

() Especial - Natureza de Despesa

A presente proposta visa atender a Abertura de Crédito para o Projeto/Atividade — 2062 “GESTAO DA
CULTURA MUNICIPAL”, para apoio de eventos da Cultura, referente a servigo de locagdo como; tendas, banheiros, som,

gradil e outros eventos realizados no Municipio ou conforme necessidade.

ALTERACAO/INCLUSAO DE METAS FiSICAS

Descric¢ao do

P/A/OP Projeto/Atividade Produto Un. Meta Meta Diferenca
Medida Prevista Proposta
~ Pessoas
GESTAO DA CULTURA .
2062 MUNICIPAL Atendidas UN 29549 29549 0
ALTERACAO/INCLUSAO DE METAS FINANCEIRAS A SUPLEMENTAR
N° Descricdo do ,
P/A/OP |Projeto/Atividade / C:%'E:t:;gz Fonte PI“/:‘:?SI;O Pr‘(l)al(()):to Diferenca
FICHA | Natureza de despesa P P
2062 |GESTAO DA CULTURA MUNICIPAL
2
1971 Outros Servicos de Terceiros 33.90.39.00 11'5000063000 64.480,62 84.480,62 20.000,00 (é)
Total do Projeto/Atividade 20.000,00 =
Justificativa da Reducio: o
Informamos que a referida Dotacdo orcamentdria serd cumprida. <
L
ALTERACAO DE METAS FiSICAS A REDUZIR 2
>
Ne¢ Descricao do 2
P/A/OP |Projeto/Atividade Produto Un. Meta Meta Diferenca
Medida Prevista Proposta
Gabinete do Prefeito - Emendas
2118 |Provisao para Emendas . Un 14 14 0
concedidas
Parlamentares
ALTERACAO DE METAS FINANCEIRAS A REDUZIR g
N° Descri¢do do . P
P/A/OP Projeto/Atividade / C:(]i).g:t::;:z Fonte PIY:‘:;I;O Pr‘(/)al:)):to Diferenca %
FICHA Natureza de despesa P P g
2118 | Gabinete do Prefeito e Dependéncias - Provisdo para Emendas Parlamentares S
1002208 | Outros Servicos Pessoa Juridica | 3.3.90.39.00 | 11.500.0000 | 1.130.533,21 | 1.110.533,21 | 20.000,00 g/
4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
Av. Tancredo Neves, S/N, Jardim Shangri-la, Tangara da Serra — MT, CEP 78.300-000

e-mail: setur@tangaradaserra.mt.gov.br

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULTUR

| | 0000 |

Total do Projeto/Atividade

20.000,00

Tangara da Serra, 04 de Junho de 2024.

Rafaela Gomes dos Santos
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
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(7@seculturtga rr'aseculturtga
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Av. Tancredo Neves, S/N, Jardim Shangri-la, Tangara da Serra — MT, CEP 78.300-000
e-mail: setur@tangaradaserra.mt.gov.br

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULTUR

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DE METAS

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as determinacdes contidas no art. 16
da Lei Complementar 101/2000 (LRF) que as metas fisicas referentes a solicitagdo de
elaboragao de Projeto de Lei, possui adequacao orgamentaria e financeira e as metas
previstas serdo devidamente cumpridas e estdo de acordo com a Lei N° 6.052, de 03
de julho de 2023 — PPA e sua alteragado, na Lei N° 6.140, de 12 de setembro de
2023 - LDO e sua alteragao e na Lei n° 6.265, de 07 de dezembro de 2023 — LEI
ORCAMENTARIA ANUAL - LOA.

Tangara da Serra-MT, 04 de Junho 2024.

Rafaela Gomes dos Santos
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Tel. 3311 4889 — E-mails: cultura@tangaradaserra.mt.gov.br / setur@tangaradaserra.mt.gov.br
@@seculturtga rraseculturtga
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CAMARA MUNICIPAL

Tangara da Serra
Estado de Mato Grosso

GABINETE DA VEREADORA
SANDRA GARCIA -REPUBLICANOS

OFICIO 01/GVSG/2024

Tangara da Serra, 31 de maio de 2024.
A Senhora
Rafaela Gomes dos Santos
Secretaria de Cultura e Turismo
Tangara da Serra/MT

Assunto: Encaminha Projeto de Emenda Parlamentar.
Senhora Secretaria,

Com nossos cumprimentos, vimos a presenga de Vossa Senho
encaminhar o Projeto de Emenda Parlamentar, para que possa ser elaborado o Pl‘OjetO
Lei Ordinaria, visando a adequagao orgamentaria, utilizando os recursos de Emen

Parlamentar da Vereadora Sandra Garcia — Republicanos, com o objetivo de repas

78-CAM e |n8rme 8~eod|§r 9546-A5E3-EE7F-CAF7

recurso para o departamento de cultura em apoio aos eventos realizados pela referi
secretaria.
Sem mais para o0 momento, reiteramos nossos protestos de respeitos

consideracgao.

Atenciosamente,

\ L]

Sandra_Garcia
Vereadora
Republicanos

Rua Julio Martinez Benevides n° 195-S — Centro Tel: 65 3311- 4600 CEP 78.300-000 Tangara da Serra
1
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CAMARA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
Estado de Mato Grosso

GABINETE DO VEREADOR
ADEMIR ANIBALE-
REPUBLICANOS

EMENDA
PARLAMENTAR N° 12/2024

PROTOCOLO

AUTORA: VEREADORA SANDRA GARCIA

PROJETO DE EMENDA PARLAMENTAR N° 12/2024

T€7 e informe o c6digo 9546-A5E3-EE7F-CAF7

Art. 1° Altera na Lei 6.265, de 07 de dezembro de 2023, que “Estima a Receita e Fixa a Des
do Municipio para o exercicio Financeiro de 2024”, suplementando a dotagdo orgamerfparla

destacada abaixo: i
11}
Apoio Eventos da Cultura - 2024 @
Q
6rg§o: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo o
Unidade: Departamento de Cultura 8 3
Funcgao: Cultura 9 £
Subfuncio: Difusdo Cultural z £
Programa: Mais Cultura k5
Projeto Atividade: 2062 - Gestao da Cultura Municipal @ g
Ficha: 1971 Eh
Natureza de Despesa: 33.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros § 5
< [1+]
> 2
Fonte de Recurso 1.1.500.0000000.000.000 s
O <
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) z3
Descricao do projeto da A presente proposta visa atender a suplementacao da Na@lrﬁza
Emenda: de Despesa do projeto/Atividade — 2062 — “Gestédo da Oml@ra
Municipal’, para custear despesas, referente a servng; «sde
locagdo como: tendas, cadeiras, banheiros quimicos, @sem
gradil, hospedagem e outros em apoio a eventos reallzadﬁsgno
Municipio ou conforme a necessidade. ﬁf 7
= g
y &%
N ®©
28
Rua Julio Martinez Benevides n° 195-S — Centro Tel: 65 3311- 4600 CEP 78.300-000 Tangara da Seréa@x/lTl
! g 8
< Qo
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CAMARA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
Estado de Mato Grosso

GABINETE DO VEREADOR
ADEMIR ANIBALE-
REPUBLICANOS

Art. 2° Os valores acima consignados serdo oriundos de remanejamento orgamentario com
contrapartida de anulagao do quadro baixo:

Orgéo:01 Gabinete do Prefeito e Dependéncias
Unidade: 02.01.01 Gabinete do Prefeito e Dependéncias
Funcgao: 04 Administragao n
Subfuncao: 122 Administracdo Geral o
Programa: 0002 Gestao Humanizada e Eficiente i
Projeto Atividade: 2118 Provisao para Emendas Parlamentares o
Natureza de despesa: 3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiro — PJ 2
Fonte de Recurso: 1.1.500.0000000-000.000 Livre 3
3.1.500.1002000-020.000 Saude 2
Valor: R$ 426.672.02 3
Saude: R$ 213.336,01 2
Livre Destinagao: R$ 213.336,01 £
JUSTIFICATIVA: -

Venho por meio deste, requerer junto a esta importante secretaria um aporte financeiro para qfhe
seja destinado recurso financeiro para custear despesas, referente a servico de locagao corﬁo

tendas, banheiros quimicos, som, gradil e outros em apoio a eventos realizados no Municipio @u
conforme a necessidade.

46-A5E

Sabemos da importancia em fomentar a Cultura em nossa cidade, pois se trata de fator importaﬁte
para o desenvolvimento da cidade.

Neste contexto, que se faz necessario o investimento proposto na presente emenda, reve
assim, beneficios para a comunidade.

&_BERTO

@\SS N
:Iypc.com.brggriﬁcaca
o

~—"

Dessa forma, solicitamos que seja suplementado o valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil r
de emenda parlamentar da Vereadora Sandra Garcia, ainda para o exercicio de 2024, destin
custear despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

%B
=Y

@s://t angaradasel

Tangara da Serra/MT, 31 de maio de 4.

"

Sandra.Garcia
Vereadora
Republicanos

Rua Julio Martinez Benevides n° 195-S — Centro Tel: 65 3311- 4600 CEP 78.300-000 Tangara da Ser
2

T
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Brasil — n° 2351-N - Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DE METAS

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as
determinagbes contidas no art. 16 da Lei Complementar 101/2000 (LRF) que as metas
fisicas referentes a solicitacdo de elaboracdo de Projeto de Lei n° 186/2024, possui
adequacao orcamentaria e financeira e as metas previstas serdo devidamente cumpridas e
estdo de acordo com a Lei N° 6.052, de 03 de julho de 2023 — PPA e sua alteragao, na Lei
N° 6.140, de 12 de setembro de 2023 — LDO e sua alteragao e na Lei n° 6.265, de 07 de
dezembro de 2023 — LEI ORGAMENTARIA ANUAL - LOA.

Proj/Ativ. Meta Prevista Meta Proposta Obs.
2118 - Provisao

para Emendas 14 14

Parlamentares

Tangara da Serra, 05 de junho de 2024.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

Avenida Brasil, n® 2351 N- Jardim Europa - Cep. 78300 — 000 - Tangara da Serra- Mato Grosso
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

; AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

» 03788239/0001-66 Exercicio: 2024

Impresso em: 05/06/2024 8:51

NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA N° 12633
Reservado por: EDRIWEIZZER FURTADO DOS SANTOS
Ficha N° : )2208 Processo N° :  PLO N° 186/2024
Unidade : 020101 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
Funcional :  04.122.0002.2118.0000 PROVISAO PARA EMENDAS PARLAMENTARES
Cat. Econ. :  3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cddigo de Aplicacao: 000 000 Fonte Recurso: 1 1 50(p
Saldo Inicial Alteragdo (+) Alteracao (-) Empenhado Saldo Atual
2.850.040,18 0,00 -2.171.417,62 0,00 678.622,56
Data Historico
05/06/2024 Reserva orcamentaria para cumprimento do objeto do PLO n° 186/2024.
VALOR DA RESERVA 20.000,00
RESERVA JA UTILIZADA 0,00
RESERVA ANULADA 0,00
SALDO DE RESERVA ANTERIOR
SALDO DA RESERVA 20.000,00
SALDO ORCAMENTARIO COM RESERVA 76.853,94
Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.4888 - 11938)
05/02/2019 11:55 Usuario: WELLINGTON_RLZ
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AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA
03788239/0001-66 Exercicio: 2024

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

DE 01/01/2024 ATE 05/06/2024 Pagina 1
DOTACAO DOTACAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO A PAGAR SALDO
CODIGO ESPECIFICAQAO INICIAL ATUAL PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO
Org3o 0201 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 4.433.615,08 1.409.614,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409.614,04
Unidade 020101 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 4.433.615,08 1.409.614,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409.614,04
Fungéo 04 Administragdo 4.433.615,08 1.409.614,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409.614,04
SubFung&o 122 Administragdo Geral 4.433.615,08 1.409.614,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409.614,04
Programa 0002 GESTAO HUMANIZADA E EFICIENTE 4.433.615,08 1.409.614,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409.614,04
Proj.Atividade 2118 PROVISAO PARA EMENDAS PARLAMENT 4.433.615,08 1.409.614,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409.614,04
ARES
FICHA1002208 3.3.90.39.00 -1.1.500.00000¢-0000000UTROS SERVICOS 2.850.040,18S - 698.622,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698.622,56
PESSOA JURIDICA
FICHA1002371 3.3.90.39.00 -3.1.500.10020¢-0300000OUTROS SERVICOS  1.583.574,90S - 710.991,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710.991,48
PESSOA JURIDICA
Orgéo 0214 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TU 1.694.185,46 1.720.585,46 715.588,27 715.588,27 462.439,75 462.439,75 454.314,39 454.314,39 261.273,88 1.004.997,19
RISMO
Unidade 021403 DEPARTAMENTO DE CULTURA 1.694.185,46 1.720.585,46 715.588,27 715.588,27 462.439,75 462.439,75 454.314,39 454.314,39 261.273,88  1.004.997,19
Fung&o 13 Cultura 1.694.185,46 1.720.585,46 715.588,27 715.588,27 462.439,75 462.439,75 454.314,39 454.314,39 261.273,88 1.004.997,19
SubFungéo 392 Difusdo Cultural 1.694.185,46 1.720.585,46 715.588,27 715.588,27 462.439,75 462.439,75 454.314,39 454.314,39 261.273,88  1.004.997,19
Programa 0029 MAIS CULTURA 1.694.185,46 1.720.585,46 715.588,27 715.588,27 462.439,75 462.439,75 454.314,39 454.314,39 261.273,88  1.004.997,19
Proj.Atividade 2062 GESTAO DA CULTURA MUNICIPAL 1.694.185,46 1.720.585,46 715.588,27 715.588,27 462.439,75 462.439,75 454.314,39 454.314,39 261.273,88  1.004.997,19
FICHA 1961 3.1.90.04.00 -1.1.50C.00000G-000000CONTRATACAO POF 289.064,90 289.064,90 117.869,33 117.869,33 117.869,33 117.869,33 117.869,33 117.869,33 0,00 171.195,57
DETERMINADO
FICHA 1962 3.1.90.11.00 -1.1.500.00000G-000000VENCIMENTOS E VA 614.022,44\S - 614.022,44 186.769,27 186.769,27 186.769,27 186.769,27 186.769,27 186.769,27 0,00 427.253,17
PESSOAL CIVIL
FICHA 1963 3.1.90.13.00 -1.1.50C.00000G-0000000OBRIGACOES PATRI 110.220,07 110.220,07 17.518,64 17.518,64 16.798,64 16.798,64 13.069,00 13.069,00 4.449,64 92.701,43
FICHA 1965 3.1.91.13.00 -1.1.50C.00000G-000000OBRIGACOES PATRI 85.878,05 85.878,05 16.872,90 16.872,90 16.872,90 16.872,90 12.755,51 12.755,51 4.117,39 69.005,15
FICHA 1968 3.3.90.30.00 -1.1.500.00000G-000000MATERIAL DE CONS 140.000,00 130.000,00 79.323,81 79.323,81 31.877,01 31.877,01 31.598,68 31.598,68 47.725,13 50.676,19
FICHA 1969 3.3.90.31.00 -1.1.50C.00000G-000000PREMIACOES CULTL 60.000,00ICAS, 4.000,00 3.116,72 3.116,72 3.116,72 3.116,72 3.116,72 3.116,72 0,00 883,28
CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E
FICHA 1970 3.3.90.33.00 -1.1.500.00000G-:00000CPASSAGENS E DESF 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
LOCOMOGAO
FICHA 1971 3.3.90.39.00 -1.1.500.00000G¢-0000000OUTROS SERVICOS 240.000,008S - 305.720,00 241.879,38 241.879,38 52.797,81 52.797,81 52.797,81 52.797,81 189.081,57 63.840,62
PESSOA JURIDICA
FICHA 1972 3.3.90.40.00 -1.1.50C.00000G-000000SERVIGOS DE TECN 15.000,00 15.000,00 5.123,22 5.123,22 2.561,61 2.561,61 2.561,61 2.561,61 2.561,61 9.876,78
INFORMAGAO E COMUNICACAO - PJ
FICHA 1973 3.3.91.39.00 -1.1.500.00000G¢-0000000OUTROS SERVICOS 20.000,00s - 20.000,00 7.603,20 7.603,20 3.158,66 3.158,66 3.158,66 3.158,66 4.444 .54 12.396,80
PESSOA JURIDICA
FICHA 2456 3.3.90.49.00 -1.1.500.00000G-00000CAUXILIO-TRANSPOR 10.000,00 10.000,00 2.601,74 2.601,74 2.601,74 2.601,74 2.601,74 2.601,74 0,00 7.398,26
FICHA 2457 3.3.90.36.00 -1.1.500.00000¢:0000000UTROS SERVICOS 40.000,00s - 40.000,00 11.454,90 11.454,90 7.854,90 7.854,90 7.854,90 7.854,90 3.600,00 28.545,10
PESSOA FiSICA
FICHA 2847 3.3.90.47.00 -1.1.500.00000G-0000000BRIGACOES TRIBL 0,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00 0,00 0,00
CONTRIBUTIVAS
FICHA 3150 3.3.50.43.00 -1.1.500.00000G000000SUBVENGOES SOCI 0,00 26.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00
FICHA1002171 3.3.90.14.00 -1.1.500.00000G-00000CDIARIAS - CIVIL 15.000,00 15.000,00 3.025,00 3.025,00 3.025,00 3.025,00 3.025,00 3.025,00 0,00 11.975,00

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1583.768))
05/06/2024 08:47

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.4886 - 11932)
01/02/2019 16:28
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DOTACAO DOTACAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO A PAGAR SALDO
CODIGO ESPECIFICACAO INICIAL ATUAL | PERIODO ACUMULADO | PERIODO ACUMULADO | PERIODO ACUMULADO
Orgao 0214 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TU 1.694.185,46 172058546 71558827 71558827  462.430,75  462.439,75  454.314,30  454.314,39  261.273,88  1.004.997,19
RISMO
Unidade 021403 DEPARTAMENTO DE CULTURA 1.694.185,46 172058546  715588,27 71558827  462.430,75  462.430,75  454.314,30  454.314,30 _ 261.273,88  1.004.997,19
Fungsio 13 Cultura 1.694.185,46 172058546  715588,27  715.588,27  462.439,75  462.439,75  454.314,39  454.314,30 _ 261.273,88  1.004.997,19
SubFunggio 392 Difuséo Cultural 1.694.185,46 172058546 715588,27  715.588,27  462.439,75  462.439,75 _ 454.314,39  454.314,39  261.273,88  1.004.997,19
Programa 0029 MAIS CULTURA 1.694.185,46 172058546  715.588,27 71558827  462.439,75  462.439,75  454.314,39  454.314,39  261.273,88 1.004.997,19
ProjAtividade 2062 GESTAO DA CULTURA MUNICIPAL 1.694.185,46 172058546  715588,27  715.588,27  462.430,75  462.439,75  454.314,30  454.314,30  261.273,88  1.004.997,19
FICHA1002231 3.1.90.94.00 -1.1.500.00000C00000CINDENIZACOES E RE  20.000,00 20.000,00  14.400,16  14.400,16 14.400,16 14.400,16 14.400,16  14.400,16 0,00 5.599,84
TRABALHISTAS
FICHA1002270 4.4.90.52.00 -1.1.500.00000¢ 000000EQUIPAMENTOS EN~ 20.000,00 20.000,00 7.750,00 7.750,00 2.456,00 2.456,00 2.456,00 2.456,00 5.294,00 12.250,00
PERMANENTE
TOTAL 6.127.800,54  3130.199,50 715.588,27  715.588,27  462.439,75  462.439,75  454.31439  454.314,39  261.273.88 2.414.611,23
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